
DODATEK č. 2 

 
(uzavřený dle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                     

  

Český hydrometeorologický ústav  (dále jen ČHMÚ) 

se sídlem v Praze 4, Na Šabatce 17, PSČ 143 06 

Statutární orgán: ředitel ČHMÚ 

IČO: 00020699 

DIČ: CZ00020699 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

 

dále jen „kupující“ 

 

 

a 

 

 

OMNIPOL, a. s. 

se sídlem:  Nekazánka 880/11, 110 00 Praha 1 

Zastoupena: místopředsedou představenstva   

IČO: 25063138 

DIČ:  CZ25063138 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

 

dále jen „prodávající“ 

 

 

I. 

1. Smluvní strany uzavírají po vzájemné dohodě a v souladu s čl. VIII, odst. 4  kupní smlouvy ze dne 

30. 10. 2019 (dále jen „Smlouva“), jako výsledek otevřeného zadávacího řízení dle  § 56  zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Obnova a rozšíření 

letišního meteorologického systému AWOS Avimet“ – systém AWOS (Airport Weather 

Observation System) a senzory pro letecké stanice na letištích Praha/Ruzyně (LKRP), Karlovy 

Vary (LKKV), Brno/Tuřany (LKTB)  a Ostrava/Mošnov (LKMT)  tento dodatek č. 2, kterým se 

mění odst. 2 čl. II Smlouvy tak, že se prodlužuje termín dokončení o 6 měsíců. Předpokládané 

dokončení tak je maximálně do 30. listopadu 2021. 

2. Smluvní strany dále tímto dodatkem č. 2 mění odst. 1 čl. VI Smlouvy tak, že zní následovně: „Tato 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 30.11.2021.“ 

 

 

Zdůvodnění: 

Na základě tohoto dodatku č. 2 dochází k prodloužení termínu, který byl stanoven na základě Smlouvy 

dle čl. II odst. 2, a Dodatku č. 1 o dobu 6 měsíců, a to z důvodů, že nastaly v době jejího plnění 

nepředvídatelné okolnosti spojené s Covid – 19, které měly za následek, z důvodu vládních omezení a 

opatření na místech plnění jednotlivých letišť v období jara 2020, podzimu 2020 a jara 2021 

pozastavení některých fází činností prodávajícího. 

OI. 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 



DODATEK č. 2 

 
(uzavřený dle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                     

  

Na základě uvedených událostí a omezení i na místech realizace dle čl. II, odst. 1 Smlouvy nebylo možné 

na straně prodávajícího dokončit původně naplánované práce, které v průběhu začátku roku 2021 

mohly být vykonávány pouze online bez možnosti přítomnosti zahraničních techniků, kteří měli nastavit 

systémy pro jednotlivá letiště a dokončit SAT. Bez fyzické přítomnosti techniků výrobce není možné 

dokončit finální nastavení systémů AWOS na jednotlivých letištích a provést SAT v plném rozsahu.  

 

Prodloužením účinnosti Smlouvy nedojde k navýšení sjednané kupní ceny dle čl. III Smlouvy. 

 

II. 

Ostatní podmínky Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

 

III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ujednání obsažená ve Smlouvě zůstávají nezměněna.  

2. Ustanovení tohoto dodatku č. 2 se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 

340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv.  

4. Dodatek č. 2 je opatřen elektronickými podpisy.  

5. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Bližší 

informace týkající se zpracování osobních údajů se nachází na  stránkách správce www.chmi.cz. 

6. ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o 

změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti).  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

 

 

 

V _______ __.__.______

 

__________________________ 

(oprávněná osoba – ČHMÚ) 

_______ __.__.______

 

_______________________ 

(oprávněná osoba – OMNIPOL a.s.) 

 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

OI. 




